
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 
SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 

Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669 – C.F. 94024510227 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it - www.icmori.it 

 

Anno finanziario 2025 D E T E R M I N A Z I O N E  
 
Oggetto: PNRR Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
Progetto “La scuola è sempre di più” - Codice del progetto - M4C1I1.4-2024-1322-P-47320 
- CUP C54D21000340006 - Conferimento incarichi e relativi impegni per docenti interni ed 
esperti esterni, per PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO (un solo studente) – 
Codice ICM_1A e ICM_1B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale nr. 2352/2009 avente ad oggetto 
l’approvazione del “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia 
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (art. 16 della L. P. nr. 
5/2006)”; 

 
VISTO il D.P.P. nr. 20-22/Leg del 2009 che approva il “Regolamento sulle modalità di 

esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (art. 16 della L.P. nr. 5/2006)” da applicare per quanto compatibile 
rispetto alle norme in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

 
VISTO il D. Lgs. nr. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della legge nr. 42/2009” ed in particolare dell’art. 56 e 
l’allegato 4/2; 

 
VISTA la L.P. nr. 7/1979 e s. m. ed i. (norme in materia di bilancio e di contabilità generale 

della Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 78 bis 1 e l’art. 55 comma 
2; 

 
VISTA la deliberazione nr. 31 di data 30.12.2024 con cui il Consiglio dell’Istituzione 

Scolastica ha adottato il Bilancio di Previsione 2025/2027 secondo le disposizioni 
del D.Lgs. 118/2011; 

 
VISTA la Determinazione nr. 171 del 31.12.2024 con la quale il Dirigente scolastico ha 

adottato il Bilancio finanziario gestionale; 
 
VISTA la L.P. nr. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino" e successive modifiche, il cui articolo 23 prevede che “Il dirigente 
scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del 
collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24”; 

 

icm_tn-10/02/2025-18 - Determinazione del dirigente scolastico



 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’art. 41 CCPL Docenti 15.10.2007, come sostituito dall'art. 5 dell'accordo di data 

10.02.2009, come modificato dall'art. 2 accordo dd. 18.02.2010 e dall’art. 38 
Accordo 4.6.2018 “Incarichi aggiuntivi”. 

 
VISTO il capo l bis della legge provinciale 19.07.1990, nr. 23 sui contratti e sui beni 

provinciali, il quale disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza 
e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 sexies e ss.; 

 
VISTO il D.M. 2 febbraio 2024, n. 19, “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO in particolare l’Allegato 1 del citato D.M. 2 febbraio 2024 - Decreto di riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 n. 19, che 
individua l’IC Mori come destinatario di 59.764,44 € per l’attuazione delle azioni 
medesime; 

 
VISTE le “Istruzioni operative” che forniscono informazioni esemplificative di dettaglio sulle 

tipologie di attività ammissibili in relazione al progetto per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (nota prot. n. U 0058542 del 
del 17 aprile 2024); 

 
VISTO l’accordo di concessione m pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0139754. 

12.10.2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. 
Mori per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 
al progetto “La scuola è sempre di più”, CUP C54D21000340006, codice di progetto 
M4C1I1.4-2024-1322-P-47320, finanziato sulla base del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, acquisito agli atti dell’istituto con prot. nr. 6261 del 04.11.2024; 

 
RICHIAMATA la Determinazione nr. 144/2024 ad oggetto variazione di competenza e 

cassa la bilancio di previsione 2024/2026 ed al documento tecnico 2024 per 
maggiori entrate vincolate relative al progetto PNRR 1.4 – CUP 
C54D21000340006: “La scuola è sempre di più” – inizio attività e 
indicazione RUP; 

 
RICHIAMATA la Determinazione nr. 166/2024 ad oggetto graduatoria candidature per 

l’affidamento di incarichi relativi a percorsi di:  



 
 

ICM_1A Percorsi di mentoring e orientamento in favore di singoli studenti 
che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti, con attività di 
counseling, coaching e tutoraggio finalizzati prevalentemente alla 
motivazione, al rinforzo delle competenze di base, delle competenze 
trasversali e delle soft skills, con personalizzazione degli interventi a 
seconda delle reali esigenze di ciascuno. 

 
ICM_1B Percorsi di mentoring e orientamento in favore di singoli studenti 
che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti attraverso attività di 
tutoraggio finalizzata prevalentemente al recupero e al rinforzo delle 
competenze disciplinari (nelle singole discipline: italiano, matematica, 
inglese e tedesco), con personalizzazione degli interventi a seconda dei 
bisogni di ognuno. 

 
 
VERIFICATA la disponibilità sulla dedicata prenotazione fondi nr. 4029436/2, attiva sul 

cap. S402245 del bilancio di previsione 2024/2026, relativamente 
all’esercizio finanziario 2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di incaricare, per il periodo febbraio/maggio 2025, i seguenti docenti: 

 

docente cod. 
corso 

nr. 
ore 

imp. 
lordo/Stato TOTALE 

BAZZANELLA ILARIA ICM_1B 10 42,00  420,00 € 
BERTAGNIN SABINA ICM_1B 20 42,00  840,00 € 
BONA SIMONETTA ICM_1B 20 42,00  840,00 € 
CALIARI BENEDETTA ICM_1B 40 42,00 1.680,00 € 
KARABATZIAS 
PENELOPE 

ICM_1B 
20 

42,00  840,00 € 

PEDERZOLI LAURA ICM_1B 20 42,00  840,00 € 
SPIAZZI FABIO ICM_1B 20 42,00  840,00 € 
CALIARI ALESSANDRA ICM_1A 30 42,00 1.260,00 € 
CAPPELLETTI MARZIA ICM_1A 30 42,00 1.260,00 € 
CIAGHI ELISA ICM_1A 10 42,00  420,00 € 
FORADORI BENEDETTA ICM_1A 40 42,00 1.680,00 € 
GALVAGNI MARTA ICM_1A 30 42,00 1.260,00 € 
GOBBI TOSCA ICM_1A 10 42,00  420,00 € 
NOTARO ERMELINDA ICM_1A 20 42,00  840,00 € 
DELAITI ANNA ICM_1A 10 42,00  420,00 € 
 ICM_1B 20 42,00  840,00 € 
FANTINI KATRIN ICM_1A 10 42,00  420,00 € 
 ICM_1B 10 42,00  420,00 € 
PACINO ANTONIO ICM_1A 10 42,00  420,00 € 
 ICM_1B 40 42,00 1.680,00 € 
    17.640,00 € 

 
 
 



 
 

 
 

2. di incaricare, per il periodo febbraio/maggio 2025, i seguenti esperti esterni: 

esperto esterno cod. 
corso 

nr. 
ore 

imp. 
lordo/Stato TOTALE 

PINAMONTI JIMMY ICM_1A 40 42,00 1.680,00 € 
CONSIGLIO ROSARIO ICM_1B 20 42,00  840,00 € 
    2.520,00 € 

 
3. di impegnare sulla prenotazione fondi nr. 4029436/2 (attiva sul cap. S402245 del 

bilancio di previsione 2025) a favore della Provincia Autonoma di Trento, per far 
fronte alle liquidazioni dei compensi spettanti ai docenti incaricati dell’IC MORI il 
seguente importo: corsi ICM_1A e ICM_1B €17.640,00; 
 

4. di impegnare sulla prenotazione fondi nr. 4029436/2 (attiva sul cap. S402245 del 
bilancio di previsione 2025),  € 1.680,00 complessivi a favore di PINAMONTI JIMMY 
(C.F. PNMJTNM80E27C794N); 
 

5. di impegnare sulla prenotazione fondi nr. 4029436/2 (attiva sul cap. S402245 del 
bilancio di previsione 2025),  € 840,00 complessivi a favore di CONSIGLIO ROSARIO 
(C.F. CNSRSR93M28H703O); 
 

6. di procedere ad impegno diretto per € 142.80 sul cap. S402010 per l’IRAP relativo 
all’incarico del sig. Pinamonti Jimmy; 
 

7. di procedere ad impegno diretto per € 71.40 sul cap. S402010 per l’IRAP relativo 
all’incarico del sig. Consiglio Rosario; 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 14 del “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (articolo 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)” sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni Scolastiche e Formative provinciali, si attesta la regolarità 
contabile del presente atto. 
 

Per il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SCOLASTICO 

AAS Maria Bombana 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli effetti 
di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione. La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 


	Istituto Comprensivo MORI
	SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI
	Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669 – C.F. 94024510227
	e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it - www.icmori.it

		2025-02-10T12:42:37+0100




